ГЛАВА НИКУЛЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Никулята
от 25.03.2024                                                                                                  № 1
О проведении публичных слушаний по теме

«Отчет об исполнении бюджета муниципального

образования Никулятское сельское  поселение

Яранского района Кировской области за 2023 год»
          В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 15 Устава муниципального образования Никулятское сельское поселение, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Никулятское сельское поселение, утвержденным решением Никулятской сельской Думы от 20.02.2018 № 40, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Провести  09 апреля  2024 года в 11.00 часов в здании администрации Никулятского сельского поселения по адресу село Никулята, улица Труда, дом 1, публичные слушания по теме «Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области за 2023 год».

          2.Утвердить порядок учета предложений по отчету об исполнении бюджета муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области. Прилагается.

          3. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить главу Никулятского сельского поселения Царегородцеву Л.Н.
          4. К участию в публичных слушаниях приглашаются граждане Никулятского сельского поселения, обладающие избирательным правом.

          5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Никулятского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район.

Глава

Никулятского сельского поселения                                       Л.Н. Царегородцева
                                                                                             Утвержден

                                                                                              Постановлением главы

                                                                                              Никулятского сельского поселения
                                                                                              от 25.03.2024 № 1
Порядок
учета предложений по отчету об исполнении бюджета
муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области за 2023 год
         1.Настоящий порядок  учета предложений по отчету об исполнении бюджета муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области за 2023 год (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Никулятское сельское поселение и устанавливает порядок учета предложений по отчету об исполнении бюджета муниципального образования Никулятское сельское поселение за 2023 год  (далее – исполнение бюджета).
          2.Предложения по исполнению бюджета могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории сельского поселения и обладающими активным избирательным правом.

          3.Гражданин (группа граждан) оформляют предложения по исполнению бюджета  согласно приложению  1 к Порядку и направляют их в Никулятскую сельскую Думу с приложением сведений по форме согласно приложению  2 к Порядку.

          4.Депутаты Никулятской сельской Думы вносят предложения по Исполнению бюджета в Порядке, предусмотренном Регламентом Никулятской сельской Думы.

        5.Предложения по Исполнению бюджета принимаются до 08.04.2024 в письменном виде, по электронной и обычной почте, а также иным способом по адресу: с.Никулята, ул. Труда 1, (тел.3-37; 3-49).

                                                                                Приложение  1
                                                                                к Порядку

СВЕДЕНИЯ О ГРАЖДАНИНЕ,
ВНЕСШЕМ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИКУЛЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2023 год
	Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина

Если предложение вносится группой граждан, сведения указываются на каждого

                                                                                Приложение  2
                                                                                к Порядку
ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИКУЛЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2023 год
	№

п/п
	Пункт подпункт
	Текст Устава
	Текст поправки
	Текст Устава с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Подпись гражданина (граждан)

Проект решения Никулятской сельской Думы «Об исполнении бюджета муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области за 2023 год» размещен в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области.

Глава  Никулятского
сельского поселения                                                             Л.Н. Царегородцева